



Magnus Carlén, här tillsammans med dottern Siri, ställer ut på Ljusdalsbygdens museum ihop med klasskompisen Torbjörn Johansson. De två går tredje året på konsthögskolan i Stockholm och utsågs i fjol till de allra första Viksten-stipendiaterna.

## Viksten-stipendiater ställer ut i Ljusdal

Magnus Carlén och Torbjörn Johansson.

De två studerande vid konsthögskolan i Stockholm var i fjol de allra första som fick stipendier ur Hans och Desy Vikstens stiftelse.

På söndag har de två stipendiaterna vernissage för en gemensam utställning på Ljusdalsbygdens museum.

Magnus Carlén och Torbjörn Johansson går båda tredje året på konsthögskolan. De tillhör den sista kull elever som Hans Viksten var med om att ta in, innan han avled.

Bland 800 sökande antogs 1987 tio elever, bland dem Magnus Carlén och Torbjörn Johansson.

Magnus Carlén har för övrigt redan gjort en del arbeten åt teatrar, bl a Stadsteatern där han målat dekor. Han har dessutom flera års utbildning bakom sig, bl a vid konstfack inom skulptur och måleri.

Torbjörn Johansson är född och uppvuxit i Småland och började sin

konstnärskarriär på glasbruket. Han blev glasblåsare men övergick så småningom till att måla. Även Torbjörn Johansson har tidigare genomgått olika "konstskolor".

Det var i februari i fjol som de första stipendierna ur Hans och Desy Vikstens stiftelse delades ut. 20 000 kronor var fick de två stipendiaterna. Ordförande i stiftelsen är förre kulturministern Jan-Erik Wikström som även delade ut stipendierna. Jonas Sims och förre landshövdingen Hans Hagnell är två av stiftelsens övriga styrelsemedlemmar.

### Tradition

Initiativet till utställningen vid Ljusdalsbygdens museum togs av Hälsinglands konstgille.

— Vi hoppas att det här ska bli tradition. Tanken är att stiftelsens stipendiaterna ska ha en utsällning här varje år, berättar museichefen Kerstin Simha.

Desy Viksten är glad över att stipendiaterna får ställa ut på "Hans

Vikstens hemmuseum", liksom för det förslag som kulturnämndens konstkommitté kommit med. Kulturkommittén vill nämligen att Ljusdals kommun ska köpa in ett verk av varje stipendiat varje år.

— Jätteroligt att man uppmärksammar stipendiaterna på det här sättet, säger Desy Viksten och berättar vidare att det snart är dags att utse 1990 års stipendiater.

### — Pirrigt

Magnus Carlén finns på plats vid söndagens vernissage, medan Torbjörn Johansson inte kan delta.

— Det känns lite pirrigt, men samtidigt roligt. Det är min första ordentliga utställning, berättar Magnus Carlén.

För Magnus Carlén har stipendiet inte bara inneburit en uppmuntran.

— Pengarna kom väl till användning. Nu kunde jag måla hela firra sommaren, utan stipendipengarna hade jag varit tvungen

att jobba, förklarar Magnus Carlén.

### Ramlösa

De verk som finns på Ljusdalsbygdens museum från nu på söndag till den 1 april saknar alla ram. Tavlorna får tala för sig själva.

Hans Viksten är i alla högsta grad fortfarande aktuell i alla möjliga sammanhang. Hustrun Desy har sammanställt två böcker med bl a dikter, teckningar och akvareller av Hans. Böckerna vid namn "Livsmagi" och "Livsbok" kommer i höst. Hälsinglands museum har dessutom beslutat att köpa in ett antal verk av Hans Viksten och placera dem i ett speciellt rum.

### Lena Tideström—Sagström

Torbjörn Johansson är den andre stipendiaten som ställer ut på Ljusdalsbygdens museum.

